ANEXO VIII

ANEXO IX DECLARAÇÃO – VÍNCULOS DE PARENTESCO

OBS.: Essa declaração deve ser preenchida tanto por proponentes PF quanto por proponentes PJ.

Eu, _________________________________________________________, inscrito (a) no CPF nº. _______________________, na qualidade de presidente (a) do (a) _____________________________________________ (informar nome da instituição), com sede na _______________________________________________, nº. _______, Bairro: ___________________, Capelinha/MG, CNPJ nº. _____________________________, DECLARO para os devidos fins não haver contratação de empresas ou parentes, inclusive por afinidade, de dirigentes vinculados a este objeto, bem como de membros do Poder Público no Município de Capelinha/MG, ou ainda da Secretaria Municipal de Esportes, Lazer, Cultura e Turismo para a execução do Edital 003/2023 – EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº. 195/2022 (“LEI PAULO GUSTAVO” – LPG) – AUDIOVISUAL.

Por ser verdade, assino a presente declaração e estou ciente de que a apresentação de declaração falsa pode acarretar desclassificação do edital e aplicação de sanções criminais.

Capelinha/MG

________ de ____________________________ de 20_____________.

_______________________________________________

NOME DO DECLARANTE (ASSINATURA DO DECLARANTE)

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Eu, _________________________________________________________, inscrito (a) no CPF nº. _______________________, na qualidade de presidente (a) do (a) _____________________________________________ (informar nome da instituição), com sede na _______________________________________________, nº. _______, Bairro: ___________________, Capelinha/MG, CNPJ nº. _____________________________, DECLARO para os devidos fins não haver contratação de empresas ou parentes, inclusive por afinidade, de dirigentes vinculados a este objeto, bem como de membros do Poder Público no Município de Capelinha/MG, ou ainda da Secretaria Municipal de Esportes, Lazer, Cultura e Turismo para a execução do Edital 003/2023 – EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº. 195/2022 (“LEI PAULO GUSTAVO” – LPG) – AUDIOVISUAL.

Por ser verdade, assino a presente declaração e estou ciente de que a apresentação de declaração falsa pode acarretar desclassificação do edital e aplicação de sanções criminais.

Capelinha/MG

________ de ____________________________ de 20_____________.

_______________________________________________

NOME DO DECLARANTE (ASSINATURA DO DECLARANTE)